
1 
 

Rīgas Austrumu pamatskolas 

 

Pasākuma datums 21.02.2024 

Pasākuma nosaukums 

Latvijas skolas somas programmas ietvaros Latvijas Nacionālās mākslas 

muzejā tiks organizēta nodarbība izstāde “ESMU TAGAD NOŅEMIES 

DZĪVOT MĀKSLAI” Jāzeps Grosvalds. 

 

Dalībnieku tips 7.a, 7.b klases  

Joma/jomas Priekšmeti: Vizuāla māksla, Klases stundas 

Plānotie sasniedzamie rezultāti 

Iepazīstināties ar modernisma virzienu Latvijas mākslā, tuvāk skatot 

mākslinieka Jāzepa Grosvalda personību un mākslu. Radošā nodarbība 

norisinājās divas daļās. 1.daļā skolēni skata izstādi gida pavadībā. 

2.daļā – dalījās pieredzē par izstādē aplūkoto un veica radošo darbu, 

izmantojot J. Grosvaldam raksturīgos mākslinieciskās izteiksmes 

elementus – ģeometrizāciju un vienkāršotu toņu izvēli. 

 

 

Skolēnu atsauksmes  

Kad mēs atnācām uz muzeju, ļoti iespaidoja ēka. Gids interesanti stāstīja 

par gleznam ar pozitīvām emocijām. Mums muzejā ļoti patika. Bija 

skaistas gleznas. Un bija atļauts fotografēties. Tāpēc tagad telefonā ir 

skaistas bildes. 

Interesanti bija darboties meistarklase. Mēs zīmējam savus sapņus, ka 

īstie mākslinieki. Pārvaldām bailes prezentēt savu darbu – zīmējumu visu 

dalībnieku priekšā. 

 

 



2 
 

 

 

      

Sagatavotājs Irina Tihomirova 


